

## Kostenschätzung Sanierung WC-Gebäude, Schulhof Alte Schloss-Schule, Gräfenhausen

| Gewerke                     | m <sup>2</sup> | lfm   | Stk  | EP       | GP                |
|-----------------------------|----------------|-------|------|----------|-------------------|
| Bodenfliesen                | 40,00          |       |      | 95,00    | 3.800,00          |
| Sockelfliese                |                | 45,00 |      | 11,00    | 495,00            |
| Bodenabfluss                |                |       | 2,00 | 15,00    | 30,00             |
| Wandfliesen                 | 95,00          |       |      | 115,00   | 10.925,00         |
| Abschlusschiene             |                | 43,00 |      | 18,00    | 774,00            |
| Anstricharbeiten innen      | 25,00          |       |      | 22,00    | 550,00            |
| Elektro                     |                |       |      | pausch   | 10.000,00         |
| Sanitärinstallation         |                |       |      | pausch   | 25.000,00         |
| Sanitärrennwände            |                |       |      | pausch   | 9.000,00          |
| Trockenbau                  |                |       |      | pausch   | 15.000,00         |
| Kanal und Erdarbeiten       |                |       |      | pausch   | 25.000,00         |
| Türen                       |                |       | 2,00 | 1.000,00 | 2.000,00          |
| Fenster                     |                |       | 8,00 | 500,00   | 4.000,00          |
| Instandsetzung Dach + Rinne |                |       |      | pausch   | 5.000,00          |
| Zwischensumme (€ netto)     |                |       |      |          | 111.574,00        |
| Planungskosten (25 %)       |                |       |      |          | 27.893,50         |
| Zwischensumme (€ netto)     |                |       |      |          | 139.467,50        |
| MwSt (19 %)                 |                |       |      |          | 26.498,83         |
| Summe (Euro brutto)         |                |       |      |          | <b>165.966,33</b> |

|  |  |  |  |        |                  |
|--|--|--|--|--------|------------------|
| Anschaffung zusätzliche Mülleinhausung |  |  |  | pausch | <b>35.000,00</b> |
|--|--|--|--|--------|------------------|